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Nos apasiona lo que hacemos y nos ponemos 
en su lugar, consiguiendo que lo difícil parezca fácil. 
Cumplir compromisos no es una opción, sino un habito 
adquirido gracias al dominio de la técnica y la gestión. 
Sabemos innovar y hacer uso de nuestra experiencia 
en cada solución, servicio y producto que ofrecemos. 

Ante un desafío técnico para bajar los costes, 
JG Automotive es la respuesta. 



jgautomotive.com

+350
CLIENTES

+200
PERSONAS

+50 M. €
FACTURACIÓN

+30
EXPORTACIÓN



ORGANIGRAMA JG
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GRUPO JG AUTOMOTIVE =  +200 personas



NUESTRA HISTORIA

jgautomotive.com

COMIENZOS

JG Automotive, inicia
su actividad en Madrid,
al independizarse de
GKN Spain Automotive.

INAUGURACIÓN

Inauguración de las 
nuevas oficinas en 
Alcobendas, Madrid.

INDUSTRIA05INDUSTRIA03INICIOS01
1º EXPANSIÓN

JG Automotive participa 
como socio fundador de 
Global Alliance Automotive.

EXPANSIÓN02 SEDE04

SECTOR

JG Automotive centra su
actividad en el suministro
de componentes directos
para la industria automotriz

2º ETAPA DE EXPANSIÓN

Diversificación a nuevos sectores
de la industria (ferrocarril, elevación,
agrícola y energéticas, entre otras)

1982

2002

2003

2007

2009
FUNDACIÓN

ALIANZAS
AUTOMOCIÓN

OFICINAS CENTRALES
NUEVOS SECTORES



NUESTRA HISTORIA
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INTERNACIONALIZACIÓN

JG Automotive abre 
dos delegaciones en China

FABRICACIÓN

JG adquiere la fábrica 
LASER MIMAR en Barcelona,
pasando a formar parte del
Grupo JG Automotive.  

CNC FACTORY10INDUSTRIA08CHINA06
ESTRATEGIA 
DE EXPANSIÓN
JG Automotive hace 
crecer sus infraestructuras 
con nuevas oficinas de 1.000 m2.

ESTRATEGIA07 FÁBRICA09

NUEVA
INTERNACIONALIZACIÓN
JG Automotive inaugura
una nueva delegación 
en India, concretamente en 
Chennai y Delhi. 

CRECIMIENTO JG

JG Adquiere INDARABA, empresa especializada 
en Mecanizado CNC,  fortaleciendo su posición 
en el sector y ampliando su capacidad de 
producción y servicios de precisión.

2010

2015

2019

2021

2024
CRECIMIENTO

INDIA
LASER MIMAR

INDARABA
JG BENDING & STAMPING

MERCADO ASIÁTICO

En diciembre JG Automotive adquiere compañía 
en Zaragoza especializada en estampación, 
conformado de chapa y doblado de tubo. 



En JG Automotive somos más de 200 profesionales implicados con nuestros clientes, participando activamente, 
de forma decidida y responsable en alcanzar los compromisos adquiridos con el objetivo de satisfacer los deseos 
de nuestros clientes, asegurándonos del correcto funcionamiento de todos los engranajes de nuestra compañía 
que nos permiten ofrecerles productos que aúnan diseño, calidad y sostenibilidad a precios accesibles, al tiempo 
que avanzamos en aspectos intangibles como la circularidad, la diversidad o la transparencia, valores clave que 
sustentan una relación de confianza mutua. 

Estos son algunos de los clientes que confían en nosotros y a los que hemos ayudado a crecer, 
construyendo relaciones sólidas a largo plazo. 

NUESTROS CLIENTES
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AUTOMOCIÓN

CLIENTES DIRECTOS

• Baires (Buenos Aires) 
• Bielefeld Unformtechnik Gmbh. 
• Cerveira Lda. 
• Esmar
• Global Tooling S.L. 
• Puebla Sa De Cv
• Vendas Novas Unipessoal

• Goiain
• Forjas Minas 
• Gameko
• Mar Sk Ro 
• Mecauto

• Nova Recid
• Recitec
• Zdanice
• Egaña

• Kober
• SAS
• Paderborn

• Polska
• SaDeCv

• ITW Mikalor
• ITW Global Fastener España 
• ITW Shakeproof
• ITW Rivex

• ZF Friedrichshafen AG 
• ZF Hungaária KFT
• ZF Boutheáon S.A.S
• ZF do Brasil 
• ZF Kama 

• Altan Plastik
• Aptiv
• Irfan Plastik
• OcakKalip

• Pontedera

• JD Germany
• JD USA
• JD Spain

•
•
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•
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CLIENTES INDIRECTOS

• Adient | Alagon
• Adient | Calatorap

• Kayaba Suspensions Europe

• Sekurit Spain
• Sekurit Portugal 

jgautomotive.com

NUESTROS CLIENTES



AUTOMOCIÓN

CLIENTES DIRECTOS

• APTIV Automotion

•Metalsmelting

•Microplásticos

• Plásticos ABC 

• Promot Zaklady Metalowe

• Schmittergroup AG 

• Thermolympic S.L. 

• Vactron S.A 

• Alcorta Forging Group

• Apinex

• Argus Fluidhandling LTD. 

• Booster Precision Industrial 

• Beon Automotive 

• BST Rods

• Cigüeñales Sanz 

• Comercial de La Forja 

• Denso Group

• Dresser-Rand 

• Grupo Riza 

• Industrias Ochoa 

• Kendrion GmbH
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CLIENTES INDIRECTOS

• Cikautxo

• Edscha

• Freudenberg

• MMM Autoparts

• Montajes Abrera 

• NSG Pilkington

• Pierburg

jgautomotive.com

NUESTROS CLIENTES



INDUSTRIA

CLIENTES DIRECTOS

• AMPO 
• Axolia Luxembourg
• Covalma
• CAF Signalling
• Diametal SAS France S.A.S. 
• Expal
• Electrowatt France 
• Grupo Klam
• Grupo Betico
• Hitachi 
• Grupo Defontaine
• Hellstens Mecaniska AB 
• Comexi
• Flex
• Rotrans

• Bellota 
• CBM S.p.A. 
• Osmaq
• Capilla  

• Sistemas Hortícolas Almería  
• Tenias 
• Agrimac

• MRO Defence S.L.
• Mondragon Group
• Ros Roca
• Rexnord Flaptop Europe
• Sedecal
• Thielmann Spain
• TSK Flagsol GmbH
• United Tech. (UTC) 
• Wistra GmbH
• Vilisto Gmbh
• Roquet
• Zitron S.A.
• Multi-Wing
• Araven

AGRICULTURA

CLIENTES DIRECTOS

• Columbia Gear Corporation

CLIENTES INDIRECTOS

ELEVACIÓN

CLIENTES DIRECTOS

• HIAB

• HIAB Finland Oy
• HIAB Poland SP Z.O.O 
• HIAB Sweden AB 
• HIAB Shanghai
• DEL Equipment Ltd
• HIAB Cranes S.L. 
• Waltco Lift Corporation

• Cemvisa Vicinay
• MP Componentes 
• Stacke
• Wittur
• Zardoya Otis  

ELEVACIÓN

CLIENTES DIRECTOS

• Hine
• Vestas®

• Siemens Gamesa 
• Glual

NAVAL

CLIENTES DIRECTOS

• Navantia
•MG Sanders 

• Guascor Energy 
• Irongrip

FERROVIARIO

CLIENTES DIRECTOS

• Alstom
• CAF
• Refis

BOTELLAS DE ALTA PRESIÓN

CLIENTES INDIRECTOS
• Drager Medical Hispania 
• Linde Group
• Marioff Hi-Fog
• Praxair 

MOTOCICLETAS

CLIENTES DIRECTOS

• Gas Gas 
• Sherco

• Rieju
• Torrot

• Stadler Valencia 
• Vossloh España
• Barat Group

AUTOBUSES

CLIENTES DIRECTOS

• Hispacold
• Irizar 

• Leciñena 

jgautomotive.com

NUESTROS CLIENTES



PRESENCIA INTERNACIONAL

SEDE

Madrid

FÁBRICAS

Barcelona (x2)

Vitoria-Gasteiz

Zaragoza

OFICINAS

Istanbul

Delhi

Chennai

Chongquing

Ningbo

Torino

Barcelona

Lyon

jgautomotive.com



En junio de 2002, JG Automotive pasa a formar parte como 
Socio Fundador de la mayor Red mundial de proveedores de 
servicios de desarrollo empresarial e ingeniería creando 
Global Alliance Automotive.

GLOBAL ALLIANCE AUTOMOTIVE

GLOBAL ALLIANCE AUTOMOTIVE

Activos en los principales mercados de automoción. 
19 oficinas locales independientes.
15 países: América, Europa y Asia.
1.720 millones de euros. 

ALCANCE GLOBAL ALLIANCE 

Proveedor de servicios completos. 

Red mundial de proveedores de servicios de desarrollo 
empresarial e ingeniería. 

Acceso a 230 ingenieros y especialistas cualificados. 

Alerta a los últimos requisitos, cambios y tendencias 
gracias a una presencia global íntima y constante. 

Impecable relación con las fabricas. 

jgautomotive.com
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GLOBAL ALLIANCE AUTOMOTIVE



JG SALES

Años
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(JG BENDING & STAMPING)



JG PRINCIPAL SALES
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OPERACIONES KPI’s

MES
PIEZAS 
ENTREGADAS

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

520

411

587

607

593

586

796

366

753

606

1.009

527

8.897

2024

98,1 % de entregas a tiempo de 8.897 piezas.

jgautomotive.com



COMERCIAL KPI’s

MES
PIEZAS
OFERTADAS

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

502

630

521

445

366

532

391

310

578

602

506

458

6.127

2024

18,3% Piezas adjudicadas de 6.127 piezas ofertadas.

ADJUDICADAS

179

76

189

153

47

50

81

29

46

73

56

56

1.073
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VENTAS KPI’s

MES
OFERTADAS 
MENOS

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

374

465

478

427

310

504

350

208

578

531

458

309

5.319

2024

85 % de piezas ofrecidas en menos de 10 días de un total de 5.319 entregas.

jgautomotive.com



CALIDAD KPI’s

MES
PIEZAS
ENTREGADAS

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

TOTAL

520

411

587

607

593

586

796

366

753

606

1.009

527

7.361

2024

0,4% de incidencias en calidad en 7.361 entregas.

INCIDENCIAS
DE CALIDAD

1

8

6

3

7

0

1

1

1

1

1

0
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En 2021, JG Automotive adquirió la fábrica Laser Mimar en Barcelona. 
Nos convertimos en fabricantes especializados en la conformación automática 
de chapa metálica, utilizando equipos tecnológicos de vanguardia para:

JG AUTOMOTIVE FABRICANTE DE PIEZAS METÁLICAS 
DESDE 1982, UTILIZANDO CUALQUIER TECNOLOGÍA.

Corte láser con almacenamiento automático.
Célula de soldadura robótica y brazo.
Célula completa de doblado CNC.
Centro de mecanizado de 5 ejes.
Cabina de pintura con control climático.

En 2024, JG Automotive adquirió Industrias Araba (Indaraba) en Vitoria-Gasteiz, 
líder en el mecanizado CNC de piezas altamente complejas y críticas para 
sectores exigentes. Nos especializamos en el sector automotriz, enfocándonos 
en tiradas de producción medias y grandes.

jgautomotive.com

En diciembre de 2024, JG Automotive adquirió JG Bending & Stamping
taller de estampación en Zaragoza, que también cuenta con capacidades
para conformado de tubos y fabricación de chapa metálica. Esta planta 
amplía el portafolio de fabricación del Grupo.
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TECNOLOGÍAS

FORJA 

FUNDICIÓN 

FASTENERS 

MECANIZADO 

ESTAMPACIÓN 

PROTOTIPOS 

CORTE LÁSER 

SOLDADURA 

TUBOS 

MUELLES 

INYECCIÓN DE PLÁSTICO 

MECANOSOLDADOS

TALLADO DE ENGRANAJES

CONSULTORÍA

DISEÑO

IDEAS CON VALOR AÑADIDO

OPTIMIZACIÓN DE LOCALIZACIÓN

SELECCIÓN DE TECNOLOGÍA CORRECTA 

BÚSQUEDA Y DETERMINACIÓN DE MAQUINARIA

TRATAMIENTOS: TÉRMICOS, SUPERFICIALES...

SUMINISTRO DE MATERIAS PRIMAS

MEJORA CONTINUA DE PROCESOS 

TARGETS

Ahorro (Eficacia y Eficiencia) 

Control de Calidad

Soluciones personalizadas 

Mejora el flujo de materiales 

Centrarse en actividades propias 

Reducción de proveedores 

ACTIVIDAD GLOBAL DEL GRUPO

jgautomotive.com



INGENIERÍA

Ingeniería de proceso y producto. 

Ingeniería de reducción de costes. 

Alta dirección experimentada en la Industria más avanzada.

Desarrollo de productos a medida aportando soluciones optimizadas. 

Calidad consolidada por medio de un control robusto de los procesos. 

Entregas Just In Time mediante red de almacenes. 

Metodologías avanzadas: 

> Simulación 3D 

> Metalografía 

> APQP

> PPAP Flujo de Proceso 

Plan de Control

FMEA

MSA 

SPC 

CpK

CAPACIDADES JG AUTOMOTIVE

jgautomotive.com
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EXPERIENCIA

Ingeniería de proceso y producto.  

Fuente competitiva de materia prima.

Mejoras en el ahorro: eficacia y eficiencia de los procesos.

Gestor Global de la cadena de aprovisionamiento. 

Soporte integral de programas de reducción de proveedores. 

Servicios de almacenamiento y logística hasta su planta. 

Asesor experto en programas de reducción de costes. 

Fuerza de ventas de fabricantes lideres de automoción. 

Exclusividad y acceso a metodologías únicas de fabricación. 

Innovación constante con la Industria 4.0. 

CAPACIDADES JG AUTOMOTIVE

JG Automotive se ha consolidado como referente clave en el suministro 
de componente metálico por su larga trayectoria en el sector. 

jgautomotive.com



EXPERIENCIA

En JG Automotive combinamos los datos y la tecnología digital para reinventar 
los productos con Inteligencia Artificial. La Industria 4.0 es el nombre que se 
da a este modelo integrando ingeniería y fabricación digital. 

Sistema de inspección visual para detectar defectos visuales de calidad por IA. 

Solución que aumenta rigidez y dureza de la superficie donde la apliques 
disminuyendo peso.

Sistema que reconoce calidad y fallos en soldadura mediante IA.

Caja de amortiguación con gran eficacia sin componentes electrónicos. 

Circuitos eléctricos sobre tejido con varias funciones. 

Soluciones para la disipación del calor. 

Formado de material mediante un líquido a presión. 

Ingeniería de diseño y producto. 

Pantallas informativas en cualquier superficie de cristal.

Visión 3D por IA que detecta distancias, dirección, 
velocidad y tipo de objeto. 

IA con visión mediante sensores que es capaz de detectar peatones,
tráfico y cualquier tipo de objeto, mientras que a su vez monitoriza
el interior del vehículo, su estado y el de su conducto. 

INDUSTRIA 4.0

jgautomotive.com



EXPERIENCIA

Fabricación de tejidos sustitutivos al cuero a partir de los restos del té 
disminuyendo la huella de carbono. 

Sonido por IA integrados en el asiento. 

Soluciones orgánicas símil madera. 

Caja de amortiguación con gran eficacia sin componentes electrónicos.

Automatiza el control de emisiones y estado ambiental. 

Soluciones para la disipación del calor. 

Empresa que reduce el ruido emitido. 

Impresión 3D de medio volumen y gran precisión de piezas de plástico
y metal, también hacen mecanizado, post-procesado y modelado en 3D. 

Electro-Pulidora automática para superficies difíciles 
pudiendo reducir personal.

Impresión 3D mediante tinta metálica.

Fabricación de piezas con polímero reciclado de cualquier tamaño horizontal. 

INDUSTRIA 4.0

jgautomotive.com



GESTIÓN AVANZADA DE EMISIONES DE CO2

Monitorización en tiempo real de emisiones.

Reportes detallados para cumplimiento normativo.

Análisis predictivo para reducir la huella de carbono.

Integración sencilla con sistemas existentes. 

CARBMEE & JG AUTOMOTIVE

jgautomotive.com

En JG Automotive, apostamos por la sostenibilidad a través de tecnología innovadora. 
Hemos implementado Carbmee para monitorear y reducir nuestras emisiones 
de CO₂ en tiempo real.

La alianza entre JG Automotive y Carbmee, con la implementación 
del sistema EIS™, refuerza nuestro compromiso con la sostenibilidad, 
impulsando una industria más eficiente y responsable. 🌱

Ahora, ponemos esta solución a disposición de nuestros clientes, 
permitiéndoles optimizar su gestión ambiental con:



En JG Automotive somos Partners estratégicos de AFAR (Asociación de Fabricantes Andaluces 
de Refrigeración y Climatización) para impulsar la innovación, la sostenibilidad y la competitividad
industrial. Esta alianza refuerza la colaboración empresarial y abre nuevas oportunidades en un 
sector clave para la economía nacional.

jgautomotive.com

AFAR & JG AUTOMOTIVE

Juntos trabajamos en la internacionalización, la descarbonización y el desarrollo de proyectos 
tecnológicos que fortalecen la industria. Una cooperación que mira al futuro y consolida un modelo 
industrial más innovador y sostenible.



NUESTROS PARTNERS

Trabajamos de la mano de nuestros Partners con el objetivo de desarrollar 
el producto adecuado y comercializarlo en el momento perfecto. Nuestra 
finalidad es crear productos de alto valor y con un gran valor diferencial.

Descubre qué empresas ya forman parte de la red de Partners
de JG Automotive.

jgautomotive.com



CALIDAD JG

jgautomotive.com

Socially Responsible Investing Responsabilidad Social CorporativaResponsible Minerals Policy

El Grupo JG Automotive asegura toda la documentación precisa 
y actualizada en todas las etapas del desarrollo y producción, 
garantizando así,, una comunicación fluida y altos estándares 
de calidad. 



Nuestra capacidad para adaptarnos
nos ha permitido ser una de las 
empresas líderes en el sector metalúrgico
en España y desarrollar actividades
en tres continentes reduciendo costes. ”

jgautomotive.com



VISITE NUESTRA PÁGINA WEB

/in/jgautomotive

jgautomotive.com

OFICINAS CENTRALES

MADRID | ESPAÑA

Av. de la Industria, 32D 
28108, Alcobendas 

Madrid 

T. +34 91 657 28 74 

jgautomotive.com
comercial@jgautomotive.com


